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 سرپرست بانک صادرات ایران
منصوب شد

محسن سیفی کفشگری به عنوان سرپرست بانک 
صادرات ایران منصوب شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، با 
تصمیم هیاتً مدیره بانک صادرات ایران، محسن 
سیفی کفشگری عضو فعلی هیاتً‌مدیره این بانک 
به عنوان سرپرست بانک صادرات ایران منصوب 
شد .همچنین سیدضیاء ایمانی، به عنوان رییس 
هیاتً‌مدیره، یاسر مرادی به عنوان عضو اجرایی 
هیاتً مدیره، محمد رضا حسین‌زاده به عنوان 
نائب رئیس هیاتً‌مدیره و امیر یوسفیان به عنوان 
عضو هیاتً‌مدیره بانک صادرات ایران انتخاب شدند 
.محسن سیفی کفشگری، دانش‌آموخته دکترای 
علوم اقتصادی و مدرس دانشگاه، عضو هیاتً 
مدیره بانک صادرات ایران و دارای سوابقی همچون 
قائم‌مقام مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
و مدیریت امور نظارت بانک رفاه کارگران است. 
مسئولیت‌های اجرایی در سازمان بازرسی کل 
کشور و ریاست هیأت‌مدیره شرکت‌های مختلف 

بورسی و غیربورسی از دیگر سوابق وی است.

چک دیجیتال بانک توسعه 
تعاون»چکاد« رونمایی شد

با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون 
تعاون و مدیرعامل بانک توسعه تعاون، چک 

دیجیتال بانک توسعه تعاون)چکاد( رونمایی شد.
سیدصولت مرتضوی در آیین رونمایی از یازده 
سامانه‎ و زیرسامانه خدمات هوشمند بخش تعاون 
از جمله چک دیجیتال بانک توسعه تعاون اظهار 
داشت: تحقق دولت الکترونیک و هوشمندسازی 
خدمات، شفافیت را به مردم ارزانی می‌دارد و نیز 
دسترسی مردم را به خدمات آسان و ارزان می‌کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: به 
خاطر دارید تا چند سال قبل برای پرداخت قبوض 
و کارهای دیگر مجبور بودیم به بانک مراجعه کنیم 
و مراجعات مردم به ادارات و بانک‌ها به ترافیک و 
اتلاف وقت منجر می‌شد.وی به تهیه پیوست رسانه 
برای سامانه و طرح‌ها و خدمات این وزارتخانه 
تأکید کرد و افزود: پیشنهاد مشخص من این است 
که برای تشریح این سامانه‌ها و طرح‌ها برای مردم 
یک پیوست رسانه‌ای تهیه کنید. پیوست رسانه‌ای 
باعث می‌شود که معلومات و دانش عمومی مردم 
افزایش پیدا کند. همچنین امکان بهره‌برداری 
آسان و ارزان مردم را فراهم نموده و در نهایت 
خدمات نظام را به بهترین شکل ارائه می‌کند.
در ادامه مراسم رونمایی محمد شیخ‌حسینی 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون نیز در خصوص این 
سامانه گفت: در راستای توسعه دولت الکترونیک 
و در جهت تحول دیجیتال بانک، چک دیجیتال 

بانک توسعه تعاون)چکاد( رونمایی می شود.

حضور بانوی ضایعه نخاعی در 
 راهپیمایی اربعین با کمک یک ربات

و حمایت همراه اول
یک بانوی معلول و دارای ضایعه نخاعی برای 
نخستین بار توانسته است با کمک ربات اسکلت 
بیرونی و حمایت همراه اول پای در مسیر 
اربعین بگذارد.به گزارش اداره کل ارتباطات 
شرکت ارتباطات سیار ایران، برای نخستین‌بار در 
پیاده‌روی اربعین، یک بانوی ایرانی دارای ضایعه 
نخاعی با بهره‌گیری از فناوری ربات اسکلت بیرونی 
و با حمایت همراه اول موفق به گام برداشتن در 
این رویداد باشکوه شده است.این موفقیت حاصل 
همکاری شرکت دانش‌بنیان پداسیس و شرکت 
ارتباطات سیار ایران است و برای نخستین‌بار 
در دنیا در فضایی چنین متفاوت رقم می‌خورد.

به گفته مسئولان، ربات اسکلت بیرونی اکِسوپدِ، 
ساخت ایران و محصول شرکت پداسیس، برای این 
بیمار شخصی‌سازی شده تا او بتواند در راهپیمایی 
طولانی اربعین و در مسیری متفاوت گام بردارد.
فناوری ربات‌های اسکلت بیرونی یک فناوری 
نوظهوردر دنیاست و کشورهای معدودی موفق به 

تجاری‌سازی این نوع ربات‌ها شده‌‌اند.

 رشد 83 درصدی تسهیلات اعطایی 
به شرکت دانش بنیان در سال 1402

بانک توسعه صادرات ایران با هدف حمایت همه 
جانبه از صادرات محصولات شرکت های دانش 
بنیان تا پایان تیرماه سال 1402 مبلغ 8 هزار و 
605 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده که این 
مقدار نسبت به مدت مشابه سال قبل با تسهیلاتی 
معادل 4 هزار و 692 میلیارد ریال، رشد 83 

درصدی را نشان می دهد.
 کل تسهیلات اعطایی از ابتدای سال تا پایان تیرماه 
1402 بالغ بر 46 هزار و 607 میلیارد ریال بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 21 درصدی 
داشته است؛ این رقم در مدت مشابه سال گذشته 
38 هزار و 444 میلیارد ریال بوده که به بخش های 
مختلف اقتصادی شامل کشاورزی و صنایع تبدیلی 
و تکمیلی، استخراج معدن، صنعت، خدمات فنی و 
مهندسی، بازرگانی و خدمات تخصیص داده شده 
است. بانک توسعه صادرات ایران با هدف حمایت 
از صادرات محصولات صنایع کوچک و متوسط تا 
پایان تیرماه سال 1402 بالغ بر 12هزار و 619 
میلیارد ریال تسهیلات ارائه کرده است.همچنین 
بانک توسعه صادرات ایران به منظور ایفای نقش 
مسئولیت اجتماعی خود، پرداخت تسهیلات برای 
ازدواج جوانان، جوانی جمعیت، دانش بنیان، صنایع 
خلاق، تولید مسکن، اشتغالزایی و کارآفرینی را در 

کارنامه فعالیت خود دارد.

گزارشاخبار

۶ ماه از رای شورای رقابت درباره غیرقانونی بودن حضور 
کروز در هیات مدیره ایران خودرو گذشت، اما نه تنها 
این ابلاغیه اجرا نشد بلکه شرکت کروز اخیرا سهم خود 

از ایران خودرو را افزایش هم داده است.
به گزارش ایرنا، شورای ملی رقابت در این رای تاکید 
کرد با توجه به اینکه ۲ شرکت تدبیر سرمایه آراد 
)سهامی خاص( و پویا نمایان رستا، در جلسه رسیدگی 
نیز نمایندگان شرکت کروز بارها بیان داشتند که این 
۲ شرکت وابسته به شرکت کروز هستند و با توجه به 
وضعیت سهامداری ۲ شرکت مذکور و شرکت کروز که 
دارای سهامداران مشترک و یا بعضاً وابسته به شرکت 
کروز و حقوق بگیر و تحت بیمه شرکت کروز است از 
نظر این شورا وجود سهامداری مشترک بین شرکت 
کروز و شرکت تدبیر سرمایه آراد )سهامی خاص( و پویا 

نمایان رستا در شرکت ایرانخودرو محرز است.
شورای ملی رقابت اینگونه سهامداری را موجب اخلال 
در رقابت عنوان کرده و گفته است که حضور عضو 
مرتبط به قطعه‌ساز در هیأت مدیره شرکت ایران‌خودرو 
به معنای دسترسی به تمام اطلاعات شرکت بالادستی 
)خودروساز( است و در واقع رانت اطلاعات برای شرکت 
قطعه‌سازی کروز و زیرمجموعه ایشان را مهیا می‌سازدو 
این در حالی است که برای برخی قطعات که شرکت 
کروز تأمین‌کننده آنهاست، رقیب یا رقبای دیگری نیز 
وجود دارند که از این رانت اطلاعاتی بی‌بهره خواهند 
بود؛ لذا این امر می‌تواند قدرت چانه‌زنی سایر رقبای 

قطعه‌ساز مذکور را کاهش دهد.
افزایش قیمت خودرو یکی از دیگر دلایل مخالفت 
شورای ملی رقابت از حضور کروز در هیات مدیره ایران 
خودرو است چراکه این قطعه‌ساز با افزایش قدرت 
چانه‌زنی خود می‌تواند زمینه افزایش قیمت و به دنبال 
آن، افزایش بهای تمام شده خودرو را فراهم نماید و در 
نهایت منجر به اضرار به عموم می شود که یکی از 
مصادیق اخالل در رقابت موضوع بند ۲۰ ماده ۱ قانون 
اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی را رقم 
زند.شورای رقابت با مخالف نسبت به عضویت کروز در 
هیات مدیره ایران خودرو اعالم کرده بود که با اکثریت 
کلیه  توسط  ایران‌خودرو  شرکت  سهام  تملک  آراء 
شرکت‌های وابسته به مالکین شرکت کروز به صورت 
مستقیم و یا غیرمستقیم، که منجر به داشتن عضو 

در هیأت مدیره این شرکت شده است را مصداق رویه 
ضد رقابت موضوع ماده ۴۷ قانون اجرای سیاست‌های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تشخیص داده و به استناد 
بند ۶ ماده ۶۱ قانون مذکور دستور به واگذاری سهام 
شرکت ایران‌خودرو توسط سهامداران مزبور تا حدی 
که دیگر عضو هیأت مدیره نداشته باشند را صادر و 

اعالم می کند.
اصل ۹۰  کمیسیون  رقابت،  شورای  رای  این  از  بعد 
مجلس شورای اسالمی نیز خرید سهام ایران‌خودرو 
از طریق شرکت‌های وابسته و به دست آوردن دو حق 
عضویت در هیئت مدیره را برخالف ماده ۴۷ قانون 
اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی دانست.

این درحالی است که شرکت کروز خریدار سهام 
شرکت ایران خودرو شده است، چندی پیش نماد 
سوی  از  )خودرو(  خودرو  ایران  شرکت  معاملاتی 
گروه  زیرمجموعه‌های  و  شد  عرضه  صادرات  بانک 
بهمن متقاضی خرید بلوک ۳.۳ درصدی ایران خودرو 
شدند. بانک صادرات در ۱۶ مردادماه امسال اطلاعیه 
برگزاری مزایده عرضه سهام شرکت ایران خودرو را 

منتشر کرد معامله در رنج قیمت ۳۲۰۰ ریال صورت 
گرفت و زیرمجموعه‌های گروه بهمن متقاضی خرید 
سهام ایران خودرو شدند.در نهایت کروز از طریق گروه 
بهمن بلوک ۳.۳۶ درصدی )۱۰.۱میلیارد سهم به ارزش 
معامله بیش از ۳.۲ هزار میلیارد تومان( سهام ایران 
خودرو از بانک صادرات ایران در جریان دادوستدهای 
۲۹ مردادماه، بورس اوراق بهادار تهران را خرید و با این 
کار کروز به صورت غیرقانونی در هیات مدیره ایران 
خودرو قدرت گرفت.جای خالی دستگاه‌های نظارتی در 
رسیدگی به این اقدام غیر قانونی کروز مشهود است و 

نیاز به ورود در این عرصه است.
لازم به ذکر است غول‌های قطعه سازی همچون کروز 
موجب شده‌اند تا صنعت قطعه سازی کشور بویژه در 
حوزه خودرو نتواند چنان که باید فعال باشد و بسیاری 
از قطعه سازان خرد گزینه‌ای جز خروج از گردونه رقابت 
ندارند که خود زمینه ساز انحصارهای جدید برای 

بزرگانی همچون کروز می‌شود. 
خبر دیگر از صنعت خودروسازی کشور که بی ارتباط 
به کیفیت پایین قطعه سازی‌ها نمی‌باشد آنکه رییس 

فراکسیون محیط زیست مجلس با بیان این که ۱۷ 
میلیون خودرو فرسوده در کشور وجود دارد گفت: سالانه 

باید ۵۰۰ هزار خودرو فرسوده از رده خارج شود.
سمیه رفیعی با اشاره به وضعیت خودر‌های فرسوده در 
کشور گفت: بر اساس آمار‌ها از 38 میلیون وسیله نقلیه 
کشور حدود 17 میلیون معادل 45 درصد فرسوده است. 
همچنین از 12 میلیون موتورسیکلت در حال حرکت، 11 
میلیون آن فرسوده بود و در حوزه ناوگان عمومی کشور 

نیز 80 درصد خودرو‌ها فرسوده هستند.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شورای اسالمی افزود: همه این آمار‌ها در 
وحشتناک  سوخت  مصرف  و  بالا  آلایندگی  کنار 
خودرو‌های فرسوده و تلفات تصادفات رانندگی که ناشی 
از تردد خودرو‌های فرسوده است حکایت از ضرورت ورود 

جدی به جایگزینی خودرو‌های فرسوده است.
رفیعی با اشاره به قوانین »هوای پاک« و »ساماندهی 
صنعت خودرو« بیان کرد: قانون‌گذار تدابیر مناسبی 
برای از رده خارج کردن خودرو‌های فرسوده دیده است 
که لازم است متولیان در این خصوص با اجرای دقیق 
قانون مشکلات این حوزه را رفع کنند.این نماینده 
مردم در مجلس یازدهم در خصوص اسقاط خودرو‌های 
فرسوده تاکید کرد: باید خودرو‌ها و موتورسیکلت‌هایی 
باشند وگرنه  امکان تردد داشته  اسقاط شوند که 
اهداف  نمی‌تواند  قطعا  متروکه  خودرو‌های  اسقاط 
قانون هوای پاک را محقق کند که در زمینه انتظار 
داریم متولیان تدابیر لازم را بیاندیشند.وی با تاکید 
بر این که حق داشتن هوای پاک و خودرو ایمن از 
حقوق اصلی و مطالبات شهروندان است، یادآور شد: با 
تصویب مجلس ورود خودرو‌های دست دوم به کشور 
عالوه بر خودرو‌های نو مجاز شده است که امیدواریم 
خودرو‌های  جایگزینی  شاهد  قانون  این  اجرای  با 
فرسوده با خودرو‌های نسل جدید و متعاقب آن کاهش 
آلودگی هوا و مصرف سوخت در کشور باشیم.رفیعی از 
حمایت فراکسیون محیط زیست مجلس از خودرو‌های 
با  امیدواریم  گفت:  و  داد  خبر  هیبریدی  و  برقی 
تدابیر دولت و ایجاد تسهیلات اولویت واردات به این 
خودرو‌ها اختصاص یابد. در عین حال خودروسازان 
داخلی بخصوص خودروسازان تجاری کشور نیز باید به 

سمت تولید این دسته از خودرو‌ها بروند.

۶ ماه از ابلاغیه شورای رقابت بدون اثرگذاری گذشت 

حضور غیرقانونی کروز در هیات مدیره ایران خودرو

رسانه عرب زبان نزدیک به قطر پروژه اتصال ریلی شلمچه -بصره را جهشی 
منحصر به فرد در تجارت ایران با جهان و کاستن از پیامدهای تحریم آمریکا 

علیه تهران توصیف کرد.
پایگاه خبری العربی الجدید نزدیک به قطر در گزارشی با عنوان »افتتاح پروژه 
اتصال ریلی شلمچه- بصره برای دستیابی ایران به مدیترانه« آورده است که 
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق روز شنبه سنگ بنای پروژه اتصال 
ریلی ایران و عراق در گذرگاه شلمچه در استان بصره در جنوب عراق را با حضور 
محمد مخبر، معاون رئیس جمهور ایران بنا نهاد.در این گزارش آمده است که 
تهران به پروژه شلمچه-بصره به عنوان یک کریدور راهبردی می‌نگرد که خاک 
ایران را از طریق عراق و سوریه به دریای مدیترانه متصل می‌کند.العربی الجدید 
با اشاره به بیانیه دفتر اطلاع رسانی السودانی آورده است که این خط ریلی به 
منظور انتقال مسافران و زائران عتبات مقدس ایجاد می‌شود و قرار است ایران 
را به به استان‌های نجف و کربلای معلی متصل کند.این پایگاه خبری نوشت: 
عراق با تاکید بر اهمیت پروژه راه آهن در انتقال مسافران و زائرین به عتبات 
عالیات از ایران و کشورهای آسیای میانه و همچنین اهمیت آن در تقویت 
زیرساخت‌های اقتصاد عراق و افزایش رشد آن تاکید کرده که این پروژه سال‌ها 
مورد بحث بوده و درسال 2021 عراق و ایران درباره تکمیل آن توافق کردند.
علی البیدر، پژوهشگر عراقی در گفت‌وگو با العربی الجدید نیز به نوبه خود تأکید 
کرد که پروژه اتصال ریلی عراق و ایران مقدمه‌ای برای پروژه های حمل و نقل 
بزرگ استراتژیکی است که عراق را با کشورهای همسایه تا کشورهای آسیای 

میانه مرتبط می‌کند.
وی در توییت خود با تاکید بر اینکه انجام این پروژه دو سال زمان می‌برد، 
گفت افتتاح این خط ریلی جهشی منحصر به فرد در تجارت بین ایران و عراق 
و کشورهای واقع در شرق جهان خواهد بود که مایلند از خطوط ریلی ایران 
برای دستیابی به غرب جهان و کشورهای حوزه مدیترانه استفاده کنند.العربی 
الجدید تاکید کرد ایران برای کاستن از پیامدهای تحریم‌های کمرشکن آمریکا  
از فرصت ارتباط با کشورهای همسایه استفاده می‌کند و در جولای ۲۰۱۹ نیز 

مقامات ایران به طور رسمی از اجرای پرژه اتصال بندر امام خمینی در حاشیه 
خلیج فارس به بندر لاذقیه سوریه از طریق خط ریلی که از خاک عراق می‌گذرد، 

خبر دادند.
لازم به ذکر است وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که مین‌روبی مسیر خط‌آهن 
شلمچه-بصره را ایران انجام می‌دهد، گفت: این خط آهن ۲ ساله ساخته شده 
و به بهره‌برداری می‌رسد.مهرداد بذرپاش با یادآوری این‌که ساخت خط ریلی 
شلمچه - بصره حدود 40 سال است در دولت‌های مختلف مطرح است، اظهار 
کرد: حتی سابقه این طرح  به پیش از جنگ ایران و عراق برمی‌گردد، اما هر بار 

به یک دلیلی انجام نمی‌شد؛ دلیل یا طرف ایرانی بود یا طرف عراقی.
وی ادامه داد: با پیگیری‌هایی که انجام شد فروردین امسال وزیر راه عراق با 
دستور مستقیم نخست وزیر این کشور به ایران آمد و یک جلسه فشرده با 
هیئت فنی آن جا داشتیم، توافق‌نامه کلی انجام شد و بعد از آن قرار شد 
اختلافاتی که در گذشته بوده را در یک بازه زمانی حل کنیم.وی افزود: یکی از 
اختلافات اساسی موضوع زمین بود که در جنگ تحمیلی مین‌های زیادی آن جا 
گذاشته شد، مین‌روبی این مسیر به طول حدود 16 کیلومتر باید اتفاق بیفتد 
که مقدماتش انجام شده است.وزیر راه و شهرسازی گفت: در گذشته قرار بوده 
که ایران کل خط ریلی شلمچه - بصره را با سرمایه‌گذاری خود بسازد، هم خط 
هم پل، اما دولت عراق با عنایتی که نخست وزیر عراق به این طرح داشت و 
برای عراقی‌ها واقعاً این طرح بسیار راهبردی و مهم است در دولت عراق حدود 
دویست میلیون دلار سرمایه‌گذاری تصویب و بنا شد که ریل را خودشان یعنی 
توسط سرمایه‌گذار طرف عراقی انجام شود و ما عملیات مین‌روبی به طول 16 

کیلومتر را در اندازه حریم‌ها اطراف خط ریل انجام دهیم.
بذرپاش ادامه داد: از آن طرف طرح ساخت یک پل متحرک 700 متری وجود 
دارد که باید اجازه عبور و مرور کشتی‌ها را بدهد و این امر بر عهده طرف ایرانی 
قرار داده شد. یعنی همه سرمایه گذاری که در گذشته قرار بود ما انجام بدهیم 
بخش اعظم به طرف عراقی واگذار و  قرار شد  آنها کار را انجام بدهند و این 
هم اتفاق خوبی است و ما لازم به سرمایه‌گذاری زیادی نیستیم.وی اضافه کرد: 
در حوزه کریدورهای شمال به جنوب فعالیت‌های جدی آغاز شده و الحمدالله 
خبرهای خوبی هم در پیش داریم و فعالتر کردن گذرگاه شرق به غرب در دستور 
کارمان قرار دارد.بذرپاش با اشاره به اینکه این یکی از طرح‌های راهبردی ریلی 
کشور است، افزود: این که 40 سال همه به دنبالش بودند نشان از مهم بودن 
این طرح می‌دهد و باید هرچه سریع‌تر به پایان برسد و این طرح اتصال ایران به 
غرب آسیا و مدیترانه را فراهم می‌کند و حتی برای عراقی‌ها هم سود خوبی دارد 
و خطوط ریلی عراق به شبکه ریلی ایران وصل می‌شود و از طریق ایران می‌تواند 
به کشورهای قفقاز و یا کشورهایی مثل پاکستان و افغانستان یا به دریاهای آزاد 

یا به دریاهای شمال هم راه پیدا کند برای عراق هم فرصت بی‌نظیری است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: این خط ریلی برای زائران عزیز ایرانی که می‌خواهند 
به نجف اشرف و کربلای معلی بروند کاربرد دارد. این مسیر از شلمچه آغاز 
می‌شود و بعد از آن هم به نجف و کربلا می‌رسد. یک تسهیل بسیار خوبی برای 
زوار عزیز در چند سال آینده اتفاق می‌افتد که از مبدأ‌های خودشان می‌توانند با 
خطوط ریلی بیایند به خرمشهر و شلمچه بصره و نجف اشرف و کربلای معلی و 
هر مکان زیارتی که تمایل داشته باشند. این یک اتفاق بزرگی است که به برکت 
امام حسین )ع( که در ایام اربعین عزای سرور و سالار شهیدان به سر می‌بریم 
و به برکت وجود ایشان سریع‌تر طرح را به پایان برسانیم.وی با بیان این‌که 
خط‌آهن شلمچه-بصره اثرات اقتصادی زیادی دارد از جمله اینکه دسترسی ریلی 
ما به منطقه غرب آسیا اتفاق می‌افتد، اضافه کرد: از آن جا می‌توانیم با توافقی 
که با عراقی‌ها داریم به کشور سوریه یا به مدیترانه و یا سایر نقاط برویم و حتی 

به اردن دسترسی پیدا کنیم.

نگاهی بر اتصال ریلی شلمچه - بصره 

 کریدور راهبردی ایران 
در مواجهه با تحریم‌ها

سرپرست اداره کل پایش و تجارت خارجی سازمان تعاون روستایی ایران از 
رشد ۱۹ درصدی صادرات محصولات دامی ، شیلاتی ، کشاورزی و غذایی 
در پنج ماهه نخست امسال خبر داد که ۹۴درصد وزن و ۸۴ درصد ارزش 

صادرات این محصولات نیز به ۱۵ کشور همسایه بوده است .
سید روح الله لطیفی‌، سرپرست اداره کل مطالعه‌، پایش و تجارت خارجی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار داشت‌: در پنج ماهه نخست 
امسال ۳ میلیون و ۵۳ هزار و ۲۶۷ تن محصول شیلاتی، دامی‌، کشاورزی 
ارزش یک میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار صادر شده است  به  و غذایی 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۳ درصد در وزن و ۱۹ درصد در 
ارزش، با رشد همراه بوده که از این میزان دو میلیون و ۸۶۰ هزار تن 
 کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار ، به ۱۵ کشور همسایه 

بوده است‌.
وی افزود: در پنج ماهه نخست سال گذشته سهم همسایگان از صادرات 
محصولات غذایی و کشاورزی به ترتیب ۹۰ درصد وزن و ۸۰ درصد ارزش 
بوده که امسال این میزان هم در کل صادرات و هم نسبت به سهم 

صادراتی سال قبل به همسایگان با افزایش همراه بوده است.
لطیفی در خصوص مقاصد صادراتی کالای غذایی و کشاورزی توضیح داد: 
عراق با خرید یک میلیون و ۳۱۹ هزار تن کالای غذایی و کشاورزی به 
ارزش ۷۲۹ میلیون و ۶۰۷ هزار دلار، اولین مقصد صادراتی محصولات 
غذایی و کشاورزی ایران بود که ۴۳درصد وزن و ۳۷ درصد ارزش صادرات 

را به خود اختصاص داده است.

سخنگوی سابق گمرک افزود: امارات با خرید ۲۴۰ میلیون دلار، روسیه با 
۱۹۴ میلیون دلار ، پاکستان با ۱۴۶.۵ میلیون دلار، افغانستان با ۱۳۱میلیون 
دلار مقاصد دوم تا پنجم صادرات محصولات کشاورزی ، غذایی ، دامی و 

شیلاتی ایران در پنج ماهه نخست امسال بودند .
لطیفی در خصوص سایر مقاصد صادراتی به کشورهای همسایه گفت: 
 ، دلار  میلیون   ۳۶ با  ترکمنستان  دلار،  میلیون   ۵۵ خرید  با  ترکیه 
آذربایجان با ۳۲.۵ میلیون دلار ، قطر با ۳۰.۵ میلیون دلار ، عمان با 
۲۸.۳ میلیون دلار ، قزاقستان با ۲۰.۱ میلیون دلار، ارمنستان با ۱۷.۴ 
میلیون دلار ، کویت با ۱۶.۵ میلیون دلار، بحرین با ۱.۹ میلیون دلار 
و عربستان با ۶ هزار دلار مقاصد ششم تا پانزدهم صادرات محصولات 
 شیلاتی ، دامی ، کشاورزی و غذایی ایران از ابتدای سال تا پایان مرداد ماه 

امسال بودند‌.
لطیفی در خصوص مقاصد  صادراتی محصولات غذایی و کشاورزی به  
دیگر  کشورها گفت: چین با خرید ۷۶.۳ میلیون دلار ، هند با ۳۳.۷ 
میلیون دلار، آلمان با ۳۱.۱ میلیون دلار ، ازبکستان با ۲۱.۸ میلیون دلار ، 
قرقیزستان با ۱۱میلیون دلار ، تاجیکستان با ۱۰.۶ میلیون دلار، گرجستان 
با ۷.۵ میلیون دلار ، کانادا با ۵.۷ میلیون دلار ، سومالی  با ۴.۹ میلیون 
دلار ، لبنان با  چهار میلیون دلار، انگلیس با ۲.۷ میلیون دلار ، بلغارستان 
با ۱.۶ میلیون دلار، فرانسه ۱.۵ میلیون دلار و کنیا با ۱.۶ میلیون دلار ۱۴ 
مقصد صادراتی محصولات کشاورزی ، غذایی ، دامی و شیلاتی ایران خارج 

از کشورهای همسایه در پنج ماهه نخست امسال بود.

رشد ۱۹ درصدی صادرات محصولات کشاورزی و غذایی دبیر انجمن صنفی مراکز اسقاط:

 گواهی اسقاط برای واردات خودرو
 به تعداد کافی وجود دارد

در پی اتفاقات اخیر پیرامون افزایش افسارگسیخته قیمت خودروهای 
فرسوده و پس از آن تاکید بر غیرواقعی بودن آن‌ها، دبیر انجمن صنفی 
مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده، با بیان اینکه گواهی اسقاط 
به میزان لازم برای واردات خودرو وجود دارد، سقف قیمت گواهی 

اسقاط خودروهای سواری را ۳۵ میلیون تومان اعلام کرد.
حبیب قیصری در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به التهاب اخیر ایجاد 
شده در حوزه خودروهای فرسوده، اظهار کرد: در حال حاضر برای 
واردات هر دو دستگاه خودرو وارداتی یک گواهی اسقاط نیاز است. 
اکنون نیز حجم زیادی گواهی اسقاط در صفحه مراکز اسقاط وجود دارد 
که پس از واردات خودرو و ترخیص آن‌ها از گمرک، گواهی اسقاط به 
همه واردکنندگان حقیقی و حقوقی، تخصیص داده خواهد شد و هیچ 
نگرانی در این خصوص وجود ندارد.دبیر انجمن صنفی مراکز اسقاط و 
بازیافت خودروهای فرسوده تصریح کرد: متاسفانه عده‌ای سودجو در 
هفته‌های گذشته به دنبال ایجاد التهاب در بازارخودرو بوده و هستند 
و از نا آگاهی شهروندان سوءاستفاده و اقدام به افزایش صوری قیمت 
خودروهای فرسوده کرده‌اند.وی تاکید کرد: شهروندان مراقب باشند که 
فریب این افراد را به هیچ عنوان نخورند؛ چرا که برای واردات خودرو 

هیچ نیازی به داشتن یا خرید خودروی فرسوده نیست.


